Протокол от 16.08.2022

заседания конкурсной (аукционной)
комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена, а также аукционов
на право заключения договоров аренды таких земельных участков
Присутствовали:
Председатель комиссии
Неволина Н.В. -  начальник Управления имущественных, земельных и
градостроительных отношений администрации Верещагинского городского округа
Пермского края
Секретарь комиссии:
Башков А.А. -  главный специалист отдела земельных отношений Управления
имущественных, земельных и градостроительных отношений администрации
Верещагинского городского округа Пермского края
Члены комиссии:

Конькова Елена Леонтьевна, начальник отдела земельных отношений Управления
имущественных, земельных и градостроительных отношений администрации
Верещагинского городского округа Пермского края -  заместитель председателя комиссии;

Филимонова Олеся Юрьевна, ведущий специалист отдела земельных отношений
Управления имущественных, земельных и градостроительных отношений администрации
Верещагинского городского округа Пермского края.

Повестка дня:
Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе на право заключения

договора аренды земельного участка государственная собственность на который не
разграничена.

По вопросу повестки дня заслушали начальника Управления имущественных,
земельных и градостроительных отношений администрации Верещагинского городского
округа Пермского края Н.В. Неволину, которая предложила:

1. Признать торги не состоявшимися в связи с отсутствием поступивших заявок
по следующим лотам:

Лот № 1 право заключения договора аренды земельного участка из земель
населенных пунктов с кадастровым номером 59:16:0000000:5116, общей площадью 5156
кв.м., разрешенное использование -  средне-этажная жилая застройка, расположенный по
адресу: Пермский край, Верещагинский городской округ, г. Верещагино, ул. Восточная,
10, начальная цена 184 000 руб. (размер ежегодной арендной платы), шаг аукциона 5 000
руб., задаток 36 800 руб., срок аренды 8 лет 8 мес.;

лот № 2 право заключения договора аренды земельного участка из земель
населенных пунктов с кадастровым номером 59:16:0010145:398, общей площадью 3948
кв.м., разрешенное использование -  склады, расположенный по адресу: Пермский край,
Верещагинский городской округ, Очерский тракт, 8/1, начальная цена (размер
ежегодной арендной платы) 87 000 руб., шаг аукциона 2000 руб., задаток 17 400 руб.,
срок аренды 7 лет 4 мес.;

лот № 3 право заключения договора аренды земельного участка из земель
населенных пунктов с кадастровым номером 59:16:0010123:1126, общей площадью 3306

Администрация Верещагинского городского округа Пермского края

кв.м., разрешенное использование -  средне-этажная жилая застройка, расположенный по
адресу: Пермский край, Верещагинский городской округ, г. Верещагино, ул. Фабричная,
87а, начальная цена (размер ежегодной арендной платы) 122 ООО руб., шаг аукциона
2 ООО руб., задаток 24 400 руб., срок аренды 7 лет 4 мес.;

лот № 4 право заключения договора аренды земельного участка из земель
населенных пунктов с кадастровым номером 59:16:0760101:505, общей площадью 4183
кв.м., разрешенное использование -  склады, расположенный по адресу: Пермский край,
Верещагинский городской округ, д. Каменка, 88а, начальная цена (размер ежегодной
арендной платы) 73 000 руб., шаг аукциона 2 000 руб., задаток 14 600 руб., срок аренды
7 лет 4 мес.

По лоту № 5 право заключения договора аренды земельного участка из земель
населенных пунктов, с кадастровым номером 59:16:0010142:459, общей площадью 2920
кв.м., разрешенное использование -  оборудованные площадки для занятий спортом,
расположенный по адресу: Пермский край, Верещагинский городской округ, г.
Верещагино, начальная цена (размер ежегодной арендной платы) 55 000 руб., шаг
аукциона 1000 руб., задаток 11 000 руб., срок аренды 4 года 10 мес:

В связи с поступлением только одной заявки на участие в открытом аукционе от
Крепышева Дмитрия Анатольевича, рекомендовать Управлению имущественных,
земельных и градостроительных отношений заключить договор аренды земельного
участка с Крепышевым Дмитрием Анатольевичем (Дата поступления заявления
26.07.2022, дата внесения задатка 25.07.2022). Извещение о проведении аукциона было
опубликовано 15.07.2022 в газете «Заря» и размещено на официальном сайте torgi.gov,
номер извещения 15.07.2022/40605448/02.